Total 

01 

Contratação de empresa de 

engenharia para execução da 

obra de construção do Centro 

de Atenção Psicossocial 

Álcool e Drogas – CAPS AD 

III. 

UN 01 

R$ 

3.627.796,34 

R$ 

3.627.796,34 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO R$ 3.627.796,34 

(Três milhões, seiscentos e vinte e sete mil, setecentos e noventa e seis reais e trinta e 
quatro centavos.). 

5. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

A pretensa Contratação/Aquisição tem um custo estimado R$ 3.627.796,34 (Três milhões, 
seiscentos e vinte e sete mil, setecentos e noventa e seis reais e trinta e quatro 

centavos), conforme planilha orçamentária baseada na tabela SINAPI com data base 
12/2025, e tabelas auxiliares.  

A elaboração da estimativa de custos atende ao disposto na Lei nº 14.133/2021 
(Nova Lei de Licitações e Contratos), especialmente no que tange à obrigatoriedade de